4

РАСПОРЯЖЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА № 3290 от 15.10.2014
О внесении изменений в распоряжение
Администрации города от 29.08.2013
№ 3057 «О разработке муниципальной
программы функционирования
«Обеспечение деятельности
департамента культуры, молодёжной
политики и спорта Администрации
города на 2014 – 2016 годы»
В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города» (с последующими изменениями), постановлением Администрации города от 17.07.2013 № 5159                                    «Об утверждении порядка принятия решений о разработке, формирования                  и реализации муниципальных программ городского округа город Сургут»                   (с последующими изменениями):
1. Внести в распоряжение Администрации города от 29.08.2013                             № 3057 «О разработке муниципальной программы функционирования «Обеспечение деятельности департамента культуры, молодёжной политики               и спорта Администрации города на 2014 – 2016 годы» (с изменениями                         от 15.10.2013 № 3566) следующие изменения:
1.1. В заголовке и по тексту распоряжения наименование муниципальной программы функционирования изложить в следующей редакции:
«Обеспечение деятельности департамента культуры, молодёжной политики и спорта Администрации города на 2014 – 2020 годы».
1.2. Приложение 2 к распоряжению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Настоящее распоряжение вступает в силу с 01.01.2015.
3. Управлению информационной политики опубликовать настоящее распоряжение в средствах массовой информации и разместить на официальном интернет-сайте Администрации города.
4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы Администрации города Пелевина А.Р.
Глава города                                                                                                Д.В. Попов
Приложение
к распоряжению
Администрации города
от ____________ № _______
Паспорт муниципальной программы
	Наименование
программы
	«Обеспечение деятельности департамента культуры, молодёжной политики и спорта Администрации города на 2014 – 2020 годы»

	Основание
для разработки
программы
	- ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации;
- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ                   «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- постановление Администрации города                             от 17.07.2013 № 5159 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке, формирования
и реализации муниципальных программ городского округа город Сургут»;
- решение Думы города от 01.10.2013 № 375-V ДГ «О реализации права органов местного самоуправления муниципального образования город Сургут на создание условий для развития туризма»;
- Закон Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 24.04.2014 № 31-оз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры отдельным государственным полномочием Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по присвоению спортивных разрядов и квалификационных категорий спортивных судей»

	Куратор программы
	заместитель главы Администрации города, курирующий социальную сферу

	Наименование администратора
и соадминистраторов программы
	администратор – департамент культуры, молодёжной политики и спорта Администрации города

	Цели программы
	реализация вопросов местного значения,  отдельных государственных полномочий, переданных в установленном порядке, в сфере культуры и искусства, молодежной политики, физической культуры и спорта и вопросов,
не относящихся к вопросам местного значения,
в части реализации права органов местного самоуправления на создание условий для развития туризма

	Задачи программы
	осуществление функций исполнительного органа муниципальной власти по реализации единой
государственной политики в отраслях (сфере):
- культура и искусство;
- молодежная политика;
- физическая культура и спорт;
- туризм

	Срок реализации
программы
	2014 – 2020 годы

	Перечень подпрограмм
	-

	Ожидаемые результаты реализации программы
	обеспечение координации деятельности подведомственных муниципальных учреждений